Landesverband
der Maschinen- und Betriebshilfsringe
Rheinland-Pfalz/Saarland e.V.

—
a

" ,
F e
puans MONgER T s,

asoé =3 5.2 :

oszo o“sm
o= nd
\‘Sl waecneR E@DO‘«“‘
TeetET it Gochu™
w

X
A - E‘:’E'?:PPE—T .
R N oo EE 2
i wess ewe w2 n/
- " ‘. = ach e‘-do"*\ Leve (_' ~ 5‘\392_,_
Ao 55 ﬁg o woln 2 _‘

e Geschaftsbericht 2012

28.06.2013 | 1 '



Maschinenringe

Kennzahlen 2012
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Kennzahlen

2011
RLP u. SL Rheinland

2012
RLP u. SL Rheinland

Organisationsstruktur

Maschinenringe

Mitarbeiter der Maschinenringe (VAK)
Tochterorganisationen

Mitarbeiter der Tochtergesellschaften (VAK)

Mitglieder

Anzahl der Mitglieder
Landwirtschaftliche Betriebe insg.*
Anzahl Nichtmitglieder

Anteil MR-Mitglieder

Umsatz/Verrechnungswert
Umsatz/Verrechnungswert insgesamt
davon Umsatz in der MR-Classic

davon Umsatz in der Betriebshilfe

dawon Umsatz in den Tochtergesellschaften

Betriebshilfe

Betriebshelfer hauptberuflich
Betriebshelfer nebenberuflich
Einsatzstunden sozial
Einsatzstunden wirtschatftlich

AuRerlandwirtschaftlicher Zuerwerb
Anzahl vermittelte Mitglieder
Anzahl der Auftraggeber

dawvon Stadten und Gemeinden

*Annahme analog Vorjahre Riickgang 2%

14,0 7,0
31,9 7,0
10,0 2,0
36,1 6,0

10.848
21.900
11.052
49,5%

1.824

54.141.473

34.367.687
3.153.633

16.620.152

42

311
91.931
83.908

667
273
104

14,0 7,0
31,7 7,5
10,0 2,0
37,2 6,0

10.777
21.462
10.685
50,2%

1.836

54.819.786

34.449.836
3.325.848

17.044.102

40

288
93.546
89.100

627
295
138

Veranderung

absolut in %

0,0

0,3

0,0

1,1
-59 -0,5%
-438 -2,0%
-367 -3,3%
" 0,7%
678.313 1,3%
82.149 0,2%
172.215 5,5%
423.950 2,6%
-2 -4,8%
-23  -7,4%
1.615 1,8%
5.192 6,2%
-40 -6,0%
22 8,1%
34 32, 7%

28.06.2013
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Betriebsaufgaben insg. vs. Mitgliederrtickgang

3,50%

3,00%

2,50% -

2,00% -

1,50% -

1,00% -

0,50% -

0,00%
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B Betriebsaufgaben insg.
® Riickgang Mitglieder
w Betriebsaufgaben Nichtmitglieder
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Verrechnungswerte
2012
Verrechnungswerte
2011

m davon Umsatz in der MR-
Classic

m davon Umsatz in der
Betriebshilfe

m davon Umsatz in den
Tochtergesellschaften

3.325.848

3.153.633
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MRVV Rheinland-Pfalz/Saarland 07 ":.:

Griindung der MRVV — | -

MRVYV Beteiligungs-GmbH
(Komplementéarin)
Sitz: Stuttgart
GF: Rohwer, Weber, Ernst

MRVV Baden-Wirttemberg
GmbH & Co. KG
Sitz: Stuttgart

Kommanditisten Kommanditisten

7 Ringe 10 Ringe
Landesverband Landesverband
MRVV Wismar MRVV Wismar:

MRVV Schleswig-Holstein MRVV Schlesw.-Holst.
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Maschinenringe

MRVV Rheinland-Pfalz/ Saarland und Rheinland
Aufendienst

Bild links:
Stefan Nyses

Bild mitte:
Hilde Pfaff

Bild rechts:
Gerd Zahnhausen
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- Umfrageergebnis MRD
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Landesverband (2009)
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Landesverband (2005)
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Neue Messewand

Mietpreis 100 Euro zzgl. MwSt. je Veranstaltung

28.06.2013 [ 9]



Maschinenringe

Strategieklausur in Koln

Wichtigste Punkte:

» Unterstlitzung der MR bei Einstieg in die Betriebshilfe

 Informationen zum Thema ,Windenergie“ (Vortrag Walter Dersch
JHV 2012)

» Landesverbandsinfo an GF und Vorsitzende

* Neuer Beitragsschlissel

» Entwicklung eines Forderkonzeptes

» Einfllhrung eines Ehrenamtsseminars

» Erfahrungsaustausch in speziellen Arbeitsgruppen (z.B. Griingut)

28.06.2013 | 10 |
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Neues Verrechnungsheft

—Verrechnungssatze
fur Rheinland-Pfalz und Saarlar =

¢ <
—Giiltig bis Dez. 2013 Maschinenringe

Arbeitsgruppe: Leo Schiiller, Gunter Kettenring, Matthias D6rr, Rudolf Bast und Thomas Bilabel

—-e
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Zertifizierung nach DIN ISO und EFB

MR mit Tochterunternehmen Zertifizierung

EFB QM
Agrotop GmbH 1 1
MR Trier-Wittlich e.V.
MBR Agrarunion GmbH 1 1
MR Sudpfalz e.V.
AUT GmbH 1 1
Landesverband 1
MR Rheinhessen-Nahe e.V.
Agrinom GmbH 1
MR Saarland e.V. 1
MR Hunsriick-Nahe e.V.
Agrar-Service GmbH 1
MR Westpfalze.V. 1
Summe Rhl.-Pf/Saarland 3 8

28.06.2013 | 12 |



Maschinenringe

Seminarangebote

Facebook

MRwin _}_\ J_

VYersion: 4.1.32

MR-WIN

28.06.2013 | 13 |



QDR - Grlngut

Veranderungen in der neuen BioAbfV:

Keine generelle Freistellung von Behandlung und
Untersuchung flur Bioabfalle. Freistellung moglich, aber
Vollzugsvorschrift liegt bisher nicht vor.

Entwicklung eines Qualitadts-Management Handbuch fur
Griungut (QDR)
Das Handbuch soll als Grundlage zur Anerkennung eines

Qualitatssicherungssystems durch die zustandigen Behdrden
dienen.

Fiir nachhaltige Diingung und
Ressourcenschutz

Arbeitsgruppe: Bernd Feltges, Eva Roos, Frank Metzen, Claus Thobe, Glinter Kettenring, Alexander

Neumann, Horst Ulrich
28.06.2013
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Exkursion Irland

Landwirtschaftliche Sonderreise des
Landesverbands der Maschinen- und
Betriebshilfsringe Rheinland-
Pfalz/Saarland e.V.

Irland

29.02. - 04.03.2012

28.06.2013

Maschinenringe
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Maschinenringe in Rheinland-Pfalz und Saarland

Maschinen- und Betriebshilfring

Bitburg-Prim
Donnersberg
Hunsriick-Nahe
Rhein-Ahr-Eifel
Rheinhessen-Nahe
Rhein-Hunsriick
Rhein-Lahn-Sieg
Sudpfalz
Sudwestpfalz/Kaiserslautern
Trier-Wittlich
Saarland
Vorderpfalz
Vulkaneifel-Daun

Westpfalz

Ort

54634 Bitburg
55232 Alzey

55765 Birkenfeld
56743 Mendig

55232 Alzey

55469 Simmern
56410 Montabaur
76872 Freckenfeld
66482 Zweibriicken
54343 Fohren

66557 lllingen-Uchtelfangen
67098 Bad-Dirkheim
54550 Daun-Bowerath

67742 Adenbach

Kooperierende Maschinenringe im Rheinland

Maschinen- und Betriebshilfring

Erft-Neffelbach
Neuss-Moénchengladbach-Gillbach
Niederrhein

Rheinland-Ost

Rheinland-West

Rhein-Sieg

ZilpicherBorder

28.06.2013

Ort

52388 Nornvenich

41569 Rommerskirchen
47447 Moers-Kapellen
40801 Mettmann

52445 Titz-Ameln
53859 Niederkassel

53909 Ziilpich

Telefon Mitglieder

06561-4952 495
06731-9510760 421
06782-9849860 286
02652-5279009 622
06731-9510760 2.132
06761-960300 867
02602-180962 473
06340-90550 1.572
06332-4817800 465
06502-995858 1.076
06806-9514188 404
06322-948290 1.262
06592-962020 436
06753-1249869 266
Telefon Mitglieder

02426-940152 148
02183-414714 471
02841-61354 108
02104-172992 182
02463-905988 615
02208-911507 105
02104-172992 207

Tochterorganisationen

Gesellschaft

Agrar-Senice Daun GmbH
Agrar-Umwlt-Technik GmbH
Agrarunion GmbH

Agrinom GmbH

ASDLU GmbH

GLB mbH

GLD GmbH

MBR Hunsriick Nahe agrar senice
GmbH

MBR Pro Umwelt GmbH
MR Taunus-Westerwald GmbH

MBR Saarland Senice GmbH

. - $
Maschinenringe v

Ort

54550 Daun-Boverath
76872 Freckenfeld
54343 Fohren

55232 Alzey

66482 Zweibriicken
67098 Bad-Diirkheim

56743 Mendig

55765 Birkenfeld
55469 Simmern

56410 Montabaur

Telefon

06592-962020

06340-90550

06502-995858

06731-95107620

06332-4817800

06322-948290

02652-5279009

06782-9849860

06761-960300

02602-180962

66557 lllingen-Uchtelfangen 06806-9514188

| 16 |
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Landesverband der Maschinen- und Betriebshilfsringe
Rheinland-Pfalz/Saarland e. V.

Otto-Lilienthal-Str. 4

55232 Alzey

Tel.: 06731 9510 76-30

Fax: 06731 9510 76-90

E-Mail: info@maschinenringe-rip.de
Homepage: www.maschinenringe-rip.de

Vorstand: Gerhard Steitz, Rudolf Merrem, Klaus Riedinger, Werner Petry,

Georg Mdller, Leo Schiller
Geschaftsfuhrer: Stefan Ernst
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